

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK III

ŁÓDŹ, ŚRODA 7 STYCZNIA 1948 ROKU

Nr 7 (661)

USA „musi” zarobić

na „pomocy” Europie, by ratować swą sytuację wewnętrzną. — Ponure horoskopy na rok 1948

Republikański kandydat na prezydenta USA, Harold Stassen w przemówieniu wygłoszonym w „klubie młodych republikańców”, nakreślił program polityki zagranicznej jaką — jego zdaniem — partia republikańska winna wcielić w życie, gdyby doszła do władzy.

Stassen uważa, iż program winien przewidywać zwołanie w roku 1950 konferencji Narodów Zjednoczonych celem zrewidowania karty Narodów Zjednoczonych, a zwłaszcza zniesienia zasady jednomyślności wielkich mocarstw w Radzie Bezpieczeństwa.

Przechodząc do planu Marshalla, Stassen wypowiedział się z oparciem go „na zdrowych podstawach handlowych”. Domagał się on również utrzymania potęgi militarnej USA.

Przemówienie Stassena zawierało wiele akcentów antyradzieckich.

Szereg ekonomistów amerykańskich, przemawiających niedawno na posiedzeniu, zorganizowanym przez radę „Narodowej Konferencji Przemysłowej” wypowiedział pesymistyczne poglądy na perspektywę gospodarki amerykańskiej w roku 1948.

Znany ekonomista Robert Nathan wyraził zdanie, że w roku 1948 zyski gwałtownie spadną, a liczba bezrobotnych w USA osiągnie 6 do 8 milionów osób. Na ten oświadczył, że USA nie staną wobec możliwości zupełnego krachu, lecz zetkną się z koniecznością „dość poważnej przebudowy”.

Inny ekonomista Edy, oświadczył że oczekuje on wysokiego poziomu działalności ekonomicznej w ciągu pierwszej połowy roku, lecz odmówił wypowiedzenia jakichkolwiek przypuszczeń odnośnie drugiej połowy.

Ekonomista Georges przepowiedział pewien spadek działalności ekonomicznej przy końcu pierwszego kwartału. Oświadczył on również, że aprowizacja i przemysł odczują wielki nacisk w ciągu drugiej połowy roku.

Ministrowie Hitlera

przed Trybunałem Norymberskim

W dniu wczorajszym rozpoczął się w Norymberdze przed amerykańskim trybunałem wojskowym proces przeciwko 21 czołowym dyplomatom hitlerowskim, — członkom rządu, działaczom SS, oraz wybitnym przedstawicielom niemieckiej finansjery i wielkiego przemysłu.

Wszyscy podsądni oskarżeni są o przestępstwa przeciwko pokojowi, o zbrodnie wojenne i przestępstwa przeciwko ludzkości, polegające na tym, że brali udział w spisku przeciwko pokojowi, planowali, przygotowali, rozpoczęli i prowadzili wojnę napastniczą, w wyniku której miliony ludzi poniosły śmierć.

Omawiając zbrodnie podsądnych przeciwko pokojowi — akt oskarżenia stwierdza, że odegrali oni kierowniczą rolę w opracowaniu i realizacji programu agresji wojennej, który stawiał sobie za cel opanowanie całej Europy, a później całego świata.

Ekonomista „Instytutu Brookingsa” Kaplan wyraził przypuszczenie, że w drugiej połowie roku nastąpi pewien spadek w związku z ograniczoną zdolnością nabywczą ludności. Profesor ekonomii Saxon również przepowiedział spadek działalności ekonomicznej na początku drugiej połowy roku. Zdaniem Saxona dochody farmerów w roku 1948 zmniejszą się wydatnie.

Walka o pracę i chleb

Nowa fala strajków ogarnia Włochy

Korespondent radia brytyjskiego donosi z Włoch że w okolicy Wenecji wybuchł strajk 6000 robotników rolnych.

Strajkujący robotnicy domagają się utworzenia komitetów robotniczych, zrównania ich płac z płacami robotników przemysłowych oraz przymusowego zatrudnienia przez właścicieli ziemskich pewnej części bezrobotnych.

Włochy pracownicy bankowi strajkują w dalszym ciągu.

Strajkujący bankowcy cieszą się wielką sympatią społeczeństwa. Są to najgorzej płatni pracownicy umysłowi.

Na kongresie w Mediolanie sekretarz włoskiej Konfederacji Pracy oświadczył, iż możliwe jest, że cały proletariatuski zostanie wezwany do poparcia strajku bankowców.

USA wspiera Sophulisa

Nowy transport „obserwatorów” i... dolarów dla greckiej armii faszystowskiej

Jak donosi agencja „Associated Press”, w poniedziałek przybyły do portów śródziemnomorskich, gdzie stacjonują okręty Stanów Zjednoczonych, nowe kontyngenty amerykańskiej piechoty morskiej.

Szef amerykańskiej misji wojskowej general Levesee przybył do Grecji, aby zorganizować ekipę „obserwatorów”

amerykańskich, którzy wyruszyć mają do armii greckiej.

Stany Zjednoczone postanowiły wyasygnować nowe fundusze na rozbudowę armii greckiej, tak aby umożliwić uzbrojenie jeszcze 15.000 ludzi. W ten sposób rząd ateński będzie miał do dyspozycji 130 — 140 tysięcy wojska. Ponadto „gwardia narodowa” ma być zwiększona do 50 tys. ludzi i będzie wyznaczona do służby garnizonowej, aby zwolnić więcej wojska do walki z armią demokratyczną.

Nowe drogi Rumunii

Republika Ludowa przy wyteżonej pracy nad odbudową

Akt proklamowania Rumuńskiej Republiki Ludowej jest najdonioślejszym wydarzeniem w polityce wewnętrznej Rumunii w ostatnim czasie. Gazety rumuńskie poświęcają temu wydarzeniu liczne komentarze.

Gazeta „Timpul” stwierdza, że dzięki temu aktowi naród rumuński zbliżył się do najbardziej postępowych form ustroju państwowego. Dla narodu rumuńskiego rozpoczyna się nowa era, odpowiadająca pragnieniom szerokich mas ludności kraju.

„Frontul Plugarilor” zaznacza w swoich komentarzach, że w historii królestwa rumuńskiego chłop i klasa robotnicza wielokrotnie byli terroryzowani ze strony reżimu monarchistycznego. Gazeta wspomina o roku 1907, gdy zabito 11 tysięcy chłopów, żądających ziemi, o 13 grudnia 1918 roku, o wydarzeniach tego roku na placu Teatralnym w Bukareszcie, w Lupieni, Grywice, o obozach koncentracyjnych itd. Wszystko to odbywało się w oczach władz królewskich, które tłumity dażenia wolnościowe klasy ro-

Faszyzm bez Hitlera

Dziennik radziecki „Trud” stwierdza, że obecnie, gdy imperialiści amerykańscy kumają się z militarystami i monopolistami niemieckimi, w USA coraz częstsze są próby przedstawienia soldateski niemieckiej jako „siły antyfaszystowskiej i demokratycznej”.

Amerykańscy adwokaci imperialistów niemieckich — pisze „Trud”, — wylazła ze skóry, by udowodnić niewinność i cnotliwość tych bestii o blond włosach, które dwukrotnie w ciągu jednego pokolenia zatopiły Europę w morzu krwi.

Przyczynkiem do tej kampanii jest wydana przez wywiad amerykańskiej księżki niejakiego von Schlabrendorfa, oficera niemieckiego i jednocześnie szpiega amerykańskiego. Książkę tę zaopatrzył przedmowa b. szef wywiadu amerykańskiego Donovan, zaś redagował ją b. szef tegoż wywiadu na Europe Allan Dulles, brat ostatecznego Johna Fostera Dullesa.

Schlabrendorf stara się wybielić generalów armii hitlerowskiej twierdząc, że osławiony von Bock i inni generalowie nie ponoszą odpowiedzialności za bestialstwa w Polsce i ZSRR, organizowane jakoby jedynie przez SS. Dalej Schlabrendorf twierdzi, że cała niemiecka generalicja i korpus oficerski z marszałkiem Keitlem włącznie przeciwni byli napadom na Polskę i że wojna europejska rozpetana została jedynie przez upór Hitlera.

Oświecając zamach na Hitlera, dokonany 20 lipca 1944 roku, Schlabrendorf rozpisuje się o rzekomym „ruchu oporu” wśród oficerów niemieckich i przedstawia uczestników spisku jako antyfaszystów z przekonania.

Zbliżając z oburzeniem te wywody — „Trud” pisze: „Faszyzm bez Hitlera — do tego dążyli spiskowcy i zn., oficerowie niemieccy i szpiegzy amerykańscy. Faszyzm bez Hitlera — takie oto hasło usiłują teraz zrealizować monopolisci amerykańscy w Bizoni”.

Lekcje pływania

dali Czesi naszej reprezentacji

Drugi dzień międzypaństwowego meczu pływackiego Polska — Czechosłowacja minął dla naszej reprezentacji bez niespodzianek. Czesi natomiast, obok pięknego zwycięstwa w stosunku 143:84 pkt., zdolali ustalić dwa nowe rekordy krajowe. I tak — doskonała pływaczka Prasilova uzyskała w biegu na 100 mtr. styl. klas. czas 1:28.2 min. Drugi rekord ustanowiła reprezentacja kobieca w sztafecie 3 razy 100 metrów st. zmien. Czeski przepłynęły ten dystans w czasie 4:19.2 min.

Z Polaków w drugim dniu zawodów doskonale popłynął Szoltysek, który uzyskał dwa nowe rekordy życiowe.

Nota Jugosławii do USA

w sprawie zwrotu złota, zdeponowanego w czasie wojny

Rząd jugosłowiański wystosował notę do Stanów Zjednoczonych, domagając się zwrotu zdeponowanego tam przez Jugosławię w czasie wojny złota wartości 250 mil. dolarów. Stany Zjednoczone zobowiązały się do zwrotu tego złota w r. 1945, lecz dotąd zobowiązania tego nie wypełniły.

Ambasador jugosłowiański w Waszyngtonie oświadczył, że w razie gdyby Stany Zjednoczone w dalszym ciągu odmawiały zwrotu własności jugosłowiańskiej Jugosławia będzie zmuszona wystąpić ze skargą przed forum ONZ lub do Sądu Międzynarodowego

botniczej i pracującego chłopstwa.

Naród rumuński — zaznacza „Frontul Plugarilor” — usunął monarchie nie po to, by powtórzyć błędy republik burżuazyjno-kapitałistycznych. Naród rumuński będzie naśladował wspaniałe przykłady sąsiednic i zaprzyjaźnionych narodów Bułgarii i Jugosławii.

Wszystkie gazety rumuńskie zamieściły odezwę Generalnej Konfederacji Pracy, która głosi: „Towarzysze! 30 grudnia 1947 roku Rumunia stała się Republiką Ludową.

Klasa robotnicza Rumunii z entuzjazmem wita wieść o proklamowaniu naszej republiki, albowiem widzi ona w niej drogę do nowych osiągnięć w walce o dalszy rozwój demokracji ludowej, o obronę niepodległości narodowej kraju i utrzymanie pokoju.

Wstępujemy w rok 1948 zdecydowani do utrwalenia nowych sukcesów politycznych i ekonomicznych, osiągniętych w r. 1947. Rok 1948 będzie dla nas rokiem jeszcze większego wzmocnienia i rozwoju przemysłu i handlu państwowego”.

Handel zagraniczny

stanowi jedną z podstaw ogólnego dobrobytu. — Im więcej eksportujemy — tym szerszy jest udział naszego kraju w gospodarstwie światowym

Dla pewnej części naszych Czytelników, którzy szczerze się do tego przyznają, nie wszystkie zagadnienia natury gospodarczej są łatwe do zrozumienia, a szczególnie może sprawy naszego handlu zagranicznego — importu i eksportu.

Spotykamy się z wieloma pytaniami na ten temat, czy to od młodzieży, czy od dorosłych, którzy nieraz czytając specjalne artykuły ekonomiczne nie wszystkie rozumieją, nie wszystkie terminy są dla nich jasne itp.

Ustawa o Planie Odbudowy Gospodarczej, wymienia jako jedną z dróg prowadzących do podniesienia stopy życiowej pracujących rzesz społeczeństwa — rozszerzenie udziału kraju w gospodarstwie światowym.

Skutkiem zniszczenia naszego rolnictwa musimy, dla wyżywienia ludności miejskiej w ciągu pierwszych lat powojennych, przywozić z zagranicy żywność szczególnie zboże i tłuszcz.

W miarę odbudowy rolnictwa i rozwoju hodowli, zaprzestaniem przywozu tych artykułów, — ograniczając import do takich, których w naszym klimacie nie produkujemy, jak: kawa, herbata, owoce południowe itp. Powróćmy także do tradycyjnego eksportowania produktów hodowli i artykułów rolnych. Czynimy to w pewnej mierze, już obecnie, eksportując np. jaja.

Poza uzupełnieniem żywności, drugim, wielkim zadaniem naszego handlu zagranicznego jest zapewnienie potrzebnych surowców dla przemysłu, w pierwszym rzędzie dla włókienniczego (bawełna, juta, celuloza, barwniki, chemikalia i inne), następnie dla hutniczego, skórzanego, chemicznego, papierniczego.

Na potrzeby transportu, rolnictwa, przemysłu i konsumpcji sprowadzamy ropę naftową i produkty naftowe. Trzecie zadanie naszego handlu zagranicznego, to dostarczenie środków inwestycyjnych dla odbudowy państwa. Tych środków, które sami wytwarzamy jeszcze w niedostatecznej ilości.

Dla przemysłu są to: maszyny i urządzenia dla kopalń, urządzenia koksownicze, wielkich pieców, stalowni, przyrządów pomiarowych, laboratoryjnych itp. Dla rolnictwa — traktory, bydło zarodowe, konie. Dla transportu — lokomotywy, samochody ciężarowe, maszyny drogowe, holowniki i in.

Wskutek tak dużych potrzeb importowych, mamy obecnie nadwyżkę przywozu nad wywozem, tym bardziej, że nie możemy eksportować drewna, które stanowiło przed wojną bardzo poważną pozycję w naszym eksporcie — obecnie zaś lasy są zniszczone, oraz potrzebujemy drewna do odbudowy.

Poważnie także zmalał wywóz rolniczo - hodowlany, stanowiący przed wojną prawie jedną trzecią część naszego eksportu.

Wszystko to sprawia jednak, że tym bardziej musimy starać się, aby w miarę możliwości eksportować jak najwięcej tych artykułów, które eksportować możemy.

Wiemy wszyscy, że naszą najpoważniejszą pozycją eksportową jest węgiel. Węgłem opłacamy nie tylko przywóz towarów do kraju, ale na podstawie tego eksportu uzyskujemy kredyty handlowe.

Drugie miejsce po węglu ma w naszym wywozie eksport tkanin i innych wyrobów włókienniczych. Następnie cukier, którego nadwyżki eksportujemy po pokryciu całkowitego zapotrzebowania krajowego.

Na eksport przeznaczone są: nadwyżki cementu, szkła okienne, stołowe, butelkowe, apteczne i perfumeryjne, fajans sanitarny, porcelana stołowa i techniczna i wiele jeszcze innych artykułów: przemysłu metalowego, chemicznego, papierniczego, monopolowego, spożywczego (np. sucha drożdże, cukierki).

Nasz handel zagraniczny obejmuje coraz większą ilość krajów: od chwili wyzwolenia; nawiązaliśmy umowne stosun-

ki handlowe ze Związkiem Radzieckim, Wielką Brytanią, Francją, Czechosłowacją, Szwecją, Danią, Norwegią, Jugosławią, Bułgarią, Węgrami, Rumunią, Szwajcarią, Włochami, Austrią, Holandią, Belgią, Finlandią, Islandią i in.

Najpoważniejszym naszym partnerem handlowym jest Związek Radziecki, z którym, jako z pierwszym państwem nawiązaliśmy po wojnie stosunki handlowe. Dzięki dostawie surowców i materiałów pomocniczych z ZSRR mogliśmy od pierwszej chwili uruchomić nasz przemysł. Dostawy żywności ze Związku Radzieckiego pomogły nam uniknąć głodu.

Realizacja zadań zakreślonych przez Plan Odbudowy Gospodarczej w zakresie handlu zagranicznego, który ma tak wielkie znaczenie w naszym życiu gospodarczym, wymaga wielkiego wysiłku i ogromnej sprawności aparatu handlu zagranicznego, t. zn. przedsiębiorstw do tego uprawnionych.

Surowców nie zabraknie!

Fomyś'ne horoskopy dla przem. włókienniczego na rb.

Horoskopy dla przemysłu włókienniczego na rok 1948 są nader pomyślnie.

Jak oświadczył zastępca generalnego dyrektora CZIPW, inż. Babiński, trudności surowcowe w rb. nie powinny u nas mieć miejsca. Poza pewnymi zapasami surowca, przemysł włókienniczy ma zagwarantowaną dostawę odpowiedniej ilości bawełny, przede wszystkim 50 tysięcy ton ze Związku Radzieckiego. Resztę, zwłaszcza gatunki średniowłókniste przemysł otrzyma z zakupów na wolnym rynku. W związku z tym wszczęte będą starania o zainteresowanie dostawców zagranicznych zakładaniem składów konsygnacyjnych w Polsce.

Na pewne kłopoty liczyć może jedynie przemysł włókien lkowych. Już w roku ubiegłym mieliśmy poważne niedobory lnu, a w roku bieżącym, w związku ze słabym urodzajem lnu zagranicą, przemysł nie może się spodziewać zbyt dużych dostaw tego surowca.

Jeżeli chodzi o wełnę, to z uwagi na znaczną podaż tego surowca na rynku światowym, również nie są przewidziane żadne trudności. Ewentualne niedobo-

ry w wełnie, pokryte zostaną produkcją sztucznego włókna t. zw. argony.

W r. b. przemysł nasz wyprodukuje znacznie większe ilości tkanin, niż w roku ubiegłym. Przewidywana jest produkcja 315 milionów metrów tkanin bawełnianych, 40 milionów metrów tkanin wełnianych, 26 milionów metrów wyrobów lnianych, 29 milionów metrów wyrobów jutowych i 29 milionów metrów tkanin jedwabnych.

W tegorocznej produkcji szczególny nacisk położony będzie na jakość produkowanych tkanin, oraz na rentowność zakładów.

Jednocześnie ze wzrostem produkcji nastąpi dalszy wzrost zatrudnienia w przemyśle włókienniczym. Rok 1947 rozpoczął przemysł włókienniczy przy stanie 280 tys. robotników i pracowników. W końcu grudnia liczba ta podniosła się do 292 tys. osób, w styczniu rb. stan zatrudnienia wynosić będzie przeszło 300 tys. osób, a pod koniec roku osiągnie planowaną liczbę 315 tysięcy robotników i pracowników.

Nasze Rady

WALDEMAR: Odpowiadaliśmy niejednokrotnie na to pytanie; tylko ślub zawarty w Urzędzie Stanu Cywilnego ma moc prawną.

S. BALTYK: Tak jak Pan, bardzo wielu naszych Czytelników tylko swoje sprawy i pytania uważają za ważne i godne odpowiedzi. A przecież tak nie jest. To, co stanowi dla każdego człowieka problem bardzo trudny, drugiemu może wydawać się dziecinnie łatwym i za odwrót.

Poza tym odpowiadamy na listy w kolejności, przychodzi ich jednak tak wiele, że często nasi mili korespondenci muszą dość długo czekać aż przeczytają odpowiedź przeznaczoną dla siebie. Zdarza się także czasami że listy przychodzą z opóźnieniem, bywają także wypadki ich zaginięcia. Dlatego też proszę nie mieć do nas żalu, gdy nie odpowiada my natychmiast, ale jest to technicznie absolutnie niemożliwe przy takiej ilości listów jak dysponujemy w „Naszych Radach”.

Kłopoty z wybraniem odpowiedniego zawodu ma bardzo wielu młodych ludzi i nie w tym dziwnego. Nie każdy człowiek ma zdedykowane zdolności w takim czy innym kierunku i dlatego bardzo wskazane jest zasięgnąć porady fachowej, takiej jak udziela np. Poradnia Psychologiczna Zarządu Miejskiego przy ul. Piotrkowskiej 64. Nie możemy Panu pomóc bezpośrednio w uzyskaniu odpowiedniego zajęcia, ale mając kwalifikacje i znając swoje możliwości (pragnie Pan pracować popołudniu i wieczorami), może Pan złożyć podanie do Urzędu Zatrudnienia, albo wprost do tej instytucji która zatrudnia także pracowników w godzinach dla Pana odpowiednich (np. do Zarządu Kin, ul. Sienkiewicza 33).

LIGEND ZE ZGIERZA: List wysłany, jest własnością adresata — nie nadawcy.

ELŻUNIA B. Z OZORKOWA: Trochę więcej prostoty Panno Elżuniu! W stosunkach koleżeńskich powinna panować szczerść i bezpośredniość. Stwarza Pan sobie sztuczne kłopoty, a później się Pani martwi. Wszystko to jest zupełnie niepotrzebne i nieprzyjemne. Prawdopodobnie dlatego też trudno Pani zdobyć prawdziwą przyjaźń.

INKA: Prosi nas Pan o odpowiedź przy pomocy której będzie Pani mogła „doskonale wszystko doprowadzić do ładu”. Odpowiedź ta jest bardzo prosta, tylko bardzo dobrze byłoby gdyby się Pani chciała do niej zastosować. Gdy się ma 17-cie lat, nie powinno myśleć się o „narzeczonych”, ale o nauce i szkole, której jest Pani uczennicą. Bardzo nas martwi, że pisząc skądinąd rozumnie (ale o innych sprawach) traktuje Pani tak niepoważnie zagadnienia swojej przyszłości, swego usamodzielnienia — tego, co dla dzisiejszej kobiety ma znaczenie zasadnicze.

NIEZARADNA: Dziękujemy Pani za serdeczny list. Bardzo chcielibyśmy Pani pomóc, ale wydaje nam się, że przy danych jakie Pani posiada o tej osobie, może Pani tylko zatelefonować do instytucji w jakiej ona (wg. Pani informacji) pracuje i jako dawne znajoma z czasów okupacji poprosić aby udzielił Pani adresu. Może się też tak zdarzyć, że akurat trafił Pan na tę właśnie osobę przy telefonie. My ze swej strony także nic więcej zrobić byśmy nie mogli.

DZIS PREMIERA!
Egzotyczny film produkcji amerykańskiej

Skarb Tarzana

W rolach głównych:
JOHNNY WEISSMULLER,
MAUREEN O'SULLIVAN

Reżyser: **RICHARD THORPE**
Własność: **MPEA**
Wytwórnia: **METRO GOLDWYN MAYER**
Eksploatacja: **Film Polski**

Bilety bezpłatne i Passe-Partout ważne od poniedziałku dnia 12 stycznia 1948 r.

KONKURS ŚWIĄTECZNY

Kupon 17

Wyciąć i zachować!



Właściwie niepotrzebnie szukał tak długo, bo tamten zaadersowany już list leżał zupełnie na wierzchu. Właściciel dancing-baru „Erika” wziął go powoli do ręki, jak gdyby ważąc w palcach, aż wreszcie rzekł:

— Pójdiesz na Herman Goeringstr. nr. 82a. Tam odszukasz mieszkanie polizeirata Karla Königa i wręczysz mu ten list.

— Słucham, panie szefie!
— Treść listu jest trochę intymna.

Rozumiesz? My musimy żyć dobrze z policją, a radca König jest wpływową osobistością. Będę ci wdzięczny, jeśli załatwisz mi ten drobiazg.

A zatem w słowniku Hansa Welnera istnieją nawet słowa „będę ci wdzięczny”. Młoda Polka spogląda ze zdziwieniem na swego groźnego szefa.

— Wszystko załatwię w porządku! — uśmiecha się, a na pożegnanie lejąca za nią jeszcze ostatnie słowa Welnera:

— Nie musisz się śpieszyć z powrotem! Masz dziś urlop do godziny 8-ej.

Chciałbym, żebyś odpoczęła sobie trochę po...

—...po tamtych pomyślach! — kończy z sardonicznym uśmiechem.

Głędząc brodę spogląda potem za Heleną, która lekkim, tanecznym krokiem przechodzi przez salę i znika za szklanymi drzwiami. Jeszcze przez sekunde mignęła jej jasnosrebrnywa biuzetka prześwietlona srebrem szkła i wsiąkla w jasność słońca zalewającego ulicę.

Hans Welner ociężałym ruchem podniósł słuchawkę telefoniczną. Połączył się z kim trzeba i zamienił z nim parę słów.

— Myślę, że ta dzika gaska „oswoiła” się już należycie! — zakończył dwuznacznym dowcipem.

Odpowiedział mu daleki rechot czy jegoś śmiechu — i Hans Welner odłożył z powrotem słuchawkę.

— Nr. 3 — cztery razy piwo — Wieśka Gorkowska zatrzymuje się przy kawiarni i kładzie obok kontramarkę.

— Nr. 6 — dwa piwa — Stammtischgericht.

Nr. 5 — filiżanka kawy — Brandwein! W palcach gospodarza szeleszczą znowu bloczki. Zdaje się jednak, że właściciel dancing-baru „Erika” jest dzisiaj trochę rozbowiany...

ROZDZIAŁ SIÓDMY.
SZLAFROK PANA POLIZEIRATA.

Pan Polizeirat Karl König, siedząc w lokalu, nie bez przyjemności odczytywał niekiedy od deski do deski... spis po traw. Była to jednak jedyna jego lektura, albowiem do książek czuł pan radca fizyczny wręcz wstręt.

Tak się zdarzyło, że w młodości swojej przeczytał parę zeszytowych romanów i kryminalnych powieści.

Jedną z nich była nawet bardzo fascynująca, a tytuł jej brzmiał: „Pocalunek i krew” czyli „Wstrząsający roman hr. Rodryga don Manuel Terra-Gorda i bladej margrabiny Cecylji, wnućki Postrachu Stepów Meksykańskich”.

(d. c. n.)

PRZYGODY WICKA I WACKA



HIPEK: — Zwicznalem łape! Nie mogę nią ruszyć! Wykończcie za mnie moją robotę..
WACEK: — Jak trzeba, to mus!



WICEK: — Nie bądźmy frajerami! My za niego orzemy, a on nie wygląda na cierpiącego..
WACEK: — Trzeba zrobić próbę!



WACEK: — Poczestowałbym pana kielbasą, ale jej nie sięgnę..
HIPEK: — O, to ja zdejmę!..
WACEK: — Chorą ręką? No no!



WACEK: — Za to, żeś pan nas nabrał na litość, odrobisz swoją i naszą pracę!
WICEK: — A na drugi raz lanie!

Przodownicy pracy

W łódzkim przemyśle włókienniczym przyznano pierwsze nagrody 390 pracownikom, którzy osiągnęli najlepsze w roku współpracy wyniki.
W przemyśle bawełnianym wysunęli się na czoło: Zachariasz Aniela, która osiągnęła na 6 krosnach 160,7 proc. normy produkcyjnej; Pakulska Maria, (157 proc. normy); Furmaniak Stanisław (181 proc. normy); Zwolińska Genowefa (183 proc. normy); Rajśka Maria (161 proc. normy);
W przemyśle lniarskim: Gaśtor Maria (150,2 proc. normy); Wafer Jan (150,4 proc. normy).
W przemyśle jedwabniczo - galanterijnym na pierwszym miejscu widnieją nazwiska tkaczy: Sałata Stanisław (202,9 proc. normy); Stawski Józef (198 proc. normy); Smoliga Janina (161,5 proc. normy).
W przemyśle dzianym otrzymano pierwsze nagrody: — Leokadia Zamchewicz, która osiągnęła 276,2 proc. normy produkcyjnej; Brzozowska Maria (196,7 proc. normy).
W przemyśle włókien sztucznych nagrodę otrzymała m. in. motaczka Zalewska Leokadia — 239,5 proc. normy.
W przemyśle artykułów i tkanin technicznych na czoło wysuwają się: Woźniak Izidor (304 proc. normy); Pawlak Antoni (225 proc. normy).
W przemyśle wełnianym do czołowych przodowników pracy należą: Bogdanowicz Henryk oraz Julia Wotczak.

Szkoła Spółdzielcza

uruchomiona zostaje 19 bm. w Zakopanem

Dnia 19 stycznia 1948 r. w Centralnej Szkole Związku Walki Młodych w Zakopanem, rozpoczyna się 11-to miesięczny Kurs Spółdzielczy o programie 3-letniego Gimnazjum Spółdzielczego dla dorosłych.

O przyjęcie na Kurs może się ubiegać młodzież zorganizowana, jak i niezorganizowana. Podanie wraz z życiorysem należy złożyć do Zarządu Łódzkiego ZWM Pl. Zwycięstwa 13 Referat Spółdzielczy, do dnia 10-go stycznia b.r. o godz. 9-ej.

Warunki przyjęcia na Kurs są następujące:

1. ukończony 20-ty rok życia, a nieprzekroczony 30-ty;
2. ukończenie co najmniej 6 klas szkoły powszechnej;
3. pismo skierowane z organizacji młodzieżowych, instytucji spółdzielczych, Związków Zawodowych, lub inne referencje.
4. kandydaci muszą zdać egzamin wstępny z wiadomości o Polsce współczesnej i wykazać ogólne wyrobienie po stronie przysięzemu odpowiedzialnemu pracownikowi spółdzielczemu.

Szkoła i internat są bezpłatne, przy szkole zostają uruchomione spółdzielcze warsztaty tkackie i szewskie, gdzie obowiązywać będzie słuchacza kursu trzy godz., praktyka co drugi dzień. Ukończenie Kursu daje możliwość wstąpienia do Liceum Spółdzielczego. Absolwenci po ukończeniu kursu zostają skierowani do pracy w ruchu spółdzielczym.

Na gorszych warunkach

zatrudniani są pracownicy prywatnych przedsiębiorstw. — Większość pracodawców nie stosuje umowy zbiorowej

Do Związku Zawodowego Pracowników Biurowo - Handlowych w Łodzi napływają ostatnio liczne skargi ze strony robotników i pracowników, zatrudnionych w prywatnych przedsiębiorstwach. Petenci skarżą się, iż warunki ich pracy są gorsze niż w zakładach państwowych, samorządowych, czy spółdzielczych, przy czym w wielu wypadkach prywatni pracodawcy ograniczają słuszne prawa pracowników.
Ponieważ zażalenia tego rodzaju posiadają charakter ogólny i napływają ze wszystkich miast, Komisja Centralna Zw.

Zawodowych przeprowadziła ostatnio specjalną ankietę, chcąc się zorientować, jakie są warunki pracy i płacy robotników i pracowników przemysłu prywatnego. Ankieta ta objęła 562 prywatne zakłady pracy, rozrzucone w ponad 100 miejscowościach całego kraju.
Liczba zatrudnionych w zakładach objętych ankietą wynosi 17.594 osoby, przy czym w liczbie tej 88 proc. stanowią pracownicy fizyczni, a 12 proc. — pracownicy umysłowi.
Jak się okazuje, w prywatnych przedsiębiorstwach panuje wielka różnorod-

ność płac. Przeciętny zarobek miesięczny robotnika w przemyśle prywatnym wynosił w drugim kwartale ub. roku od 5-ciu do 8-miu tysięcy złotych, zaś pracownika umysłowego od 9-ciu do 10-ciu tysięcy złotych miesięcznie. Zarobki te obejmowały już wszelkie dodatkowe świadczenia, premie, godziny nadliczbowe itd.
Z ankiety wynika, że lwia część pracowników przemysłu prywatnego pozba wiła jest najrozmaitszych świadczeń i udogodnień, z których coraz szerzej korzystają pracownicy przemysłu państwowego.

Jeszcze o zasiłkach

Prawo do nich mają wszyscy pracownicy, bez względu na to, gdzie są zatrudnieni

Sprawa zasiłków rodzinnych żywo interesuje ogół pracowników, nie wszyscy jednak orientują się należycie, komu zasiłki te przysługują, w jakiej wysokości itd. Najlepszym dowodem są liczne zapytania, kierowane do naszej Redakcji.

Od dnia 1 stycznia r.b. każdy pracodawca obowiązany jest do wypłacania do t. zw. Funduszu Zasiłków Rodzinnych specjalnie na ten cel przeznaczony składki, w wysokości 10 proc. zarobków pracowników. Z otrzymanej w ten sposób kwoty, która sięgać będzie około 3 miliardów złotych miesięcznie, będą wypłacane zasiłki rodzinne. Wyniosą one miesięcznie na jedno dziecko 650 zł., na drugie 800 zł., na każde następne — po 1.000 zł. na żonę mającą dzieci — 500 zł., na żonę bezdzietną — 300 zł.

Całą składkę opłaca pracodawca, pracownicy nie ponoszą z tego tytułu żadnych świadczeń.

Kwalifikacje, a nie punkt miasta

winny decydować o zaszerogowaniu krawców, do tej czy innej kategorii

Donieśliśmy o projekcie Biura Centralnego przy Ministerstwie Przemysłu i Handlu, przewidującym podział krawców na kategorie i ustalenie jednolitego cennika za usługi krawieckie na terenie całego kraju.

Organizacje zawodowe krawców zgadzają się całkowicie z tym, że sprawa ta winna być unormowana, jednakże wysuwają pewne zastrzeżenia.

Zdaniem ich, zaszerogowanie krawców do poszczególnych kategorii, nie w zależności od stopnia kwalifikacji i fachowości, ale od stanu urządzeń, ilości zatrudnionych pracowników i wreszcie od dzielnic, w jakiej mieści się zakład — godzi w przyszłość zawodu krawieckiego i może oddać niedźwiedzia przysługę klienteli.

Gdyby projekt ten został uchwalony w

prywatnych przedsiębiorstwach panuje wielka różnorod-

Wszystkie pracownicy bez względu na to, gdzie są zatrudnieni, jeżeli tylko są ubezpieczeni na wypadek choroby i macierzyństwa. Wynika z tego, że zasiłki rodzinne będą otrzymywali również pracownicy państwowi, renciści, pobierający renty w ZUS, oraz osoby uprawnione do pobierania zaopatrzenia emerytalnego.

W niektórych instytucjach pracownicy już dzisiaj otrzymują dodatki rodzinne. Jeżeli dodatki te są wyższe i macierzyństwa, przynależnych na mocy nowej ustawy, wówczas pracodawcy będą wypłacać pracownikom różnice, tak, że zasiłek nie będzie mniejszy, niż dotychczas pobierane dodatki rodzinne.

Zasiłki rodzinne wypłacane są z dołu, a więc pierwsza wypłata nastąpi wobec tego w lutym r.b.

W tym brzmieniu, wytworzyłaby się sytuacja wręcz paradoksalna. Krawców zaszerogowani do niższych kategorii, będą zatem lepsi fachowcy od krawców, zaszerogowanych do wyższych kategorii, jedynie z tytułu zajmowanych przez nich dłużej lokali w centrum miasta, musieliby szyć po tańszej cenie i lepiej, od krawców, mających prawo do pobierania wyższych stawek.

W konkluzji organizacje krawieckie stwierdzają, że o zaliczeniu krawca do tej czy innej kategorii, decydować winien nie mechaniczny podział na kategorie, lecz indywidualne zaszerogowanie, oparte na istotnych kwalifikacjach krawca, bez względu na to, w jakiej dzielnicy znajduje się jego warsztat. Podziałem krawców na właściwe kategorie winny się zająć Cechy krawieckie.

I tak stołówek istnieje tylko w 22 proc. zakładów, objętych ankietą. Przedsiębiorcy, prywatni w zasadzie nie wypłacają dodatków rodzinnych, ani innych świadczeń socjalnych. Nie wszyscy też pracownicy prywatnych przedsiębiorstw korzystają z ustawowego urlopu. Z przeprowadzonej ankiety wynika, iż tylko 65 proc. pracowników otrzymało urlop.

Pracownicy przemysłu prywatnego nie korzystają z czasów pracowniczych wskutek czego wykorzystanie urlopu związane jest dla nich z poważnymi wydatkami, które w minimalny tylko sposób zmniejszają otrzymywane przez nich zniżki kolejowe.

Poważną bolączką jest również niedostateczne zaopatrywanie robotników w odzież ochronną i roboczą. Zaledwie 42 procent zakładów prywatnych rozdziela swym pracownikom minimalne ilości tej odzieży.

Niedostateczny jest poza tym stan bezpieczeństwa i higieny pracy w zakładach prywatnych, a młodzież nie ma możliwości uczęszczania do szkół; świetlice zaś istnieją tylko w 16 proc. zbadanych zakładów.

Najważniejszym jednak mankamentem jest niestosowanie umów zbiorowych. Za ledwie 40 proc. prywatnych przedsiębiorstw zatrudnia pracowników na zasadzie układu zbiorowego, w pozostałych zaś wynagrodzenie zależy od „wizymisie” pracodawcy.

W związku z tymi wynikami ankiety postanowiono wszcząć energiczną akcję w kierunku poprawy bytu robotników i pracowników, zatrudnionych w przemyśle prywatnym. Koniecznym jednak do tego warunkiem jest, aby wszyscy pracownicy prywatnych przedsiębiorstw byli zorganizowani zawodowo, co pozwoli w pełni zastosować umowy zbiorowe w przemyśle prywatnym, powołać Rady Zakładowe oraz delegatów, którzy będą czuwać nad przestrzeganiem zarówno układu zbiorowego, jak i obowiązujących ustaw.

Złot ORMO

Komenda Ochotniczej Rezerwy M.O. m. Łodzi zwołuje w dniu 11 stycznia 1948 roku o godz. 10 rano Złot wszystkich członków ORMO m. Łodzi, w sali Domu Kultury Milicjanta Nawrot 27. Obecność obowiązkowa.

Dział oficjalny ŁOZIS.

Komunikat W. G. i D. Nr 4

II RUNDA.

KLASA A.

Termin VIII. Sobota dn. 10. 1. 1948 r.
 DKS — TUR (Tom.) godz. 16.30. Nawrot 73-75, sędzia Osiecki Z.
 I, II RTS Widzew — I, II ZKS Elektrownia godz. 19, Armii Czerwonej 47, sędzia: Kubiak.
 I, II KS Oratorium — I, II RKS Ognisko godz. 20, Wodna 36, sędzia: Kalota.
 Termin IX. Niedziela dn. 11. 1. 1948 r.
 TUR (Tom.) — RKS Ognisko, godz. 14-ta, Tomaszów, Miła 36, sędzia: Morawski.
 I, II KS Oratorium — I, II ZKS Elektrownia godz. 12-ta, Wodna 36, sędzia: Osiecki Z.
 III DKS — I, II RTS Widzew, godz. 12-ta, Nawrot 73-75, sędzia Kubiak.

I RUNDA.

KLASA B.

Termin VII. Sobota dn. 10. 1. 1948 r.
 I, II TUR (Łódź) — I, II Energia, godz. 19, Północna 36, sędzia: Cieśliński.
 I, II KS Tramwajarzy — I, II ZKS Budowlani, godz. 20, 11-go Listopada 30, sędzia: Kubas.
 TUR (Górna) — ZKS Poczowiec, godz. 19, Senatorska 11, sędzia: Tomaszewski — Lewy.
 I, II KS Iskra — I, II HKS, godz. 19-ta, Skrzywana 9, sędzia: Gorzkiewicz.
 I, II ZRKS Gwiazda — I, II KS Boruta, — godz. 20, Próchnika 30, sędzia: Osiecki Z.
 KS Filmowiec — Zryw, godz. 18-ta, Żeromskiego 100, sędzia miejscowy.
 Termin VIII. Niedziela dn. 11. 1. 1948 r.
 I, II KS Energia — I, II ZRKS Gwiazda, — godz. 12, Kopernika 56-58, sędzia: Cieśliński.
 KS Filmowiec — HKS, godz. 11-ta, Żeromskiego 100, sędzia: Kubas.
 I, II TUR (Łódź) — I, II KS Boruta, godz. 12, Północna 36, sędzia: Tomaszewski.
 I, II KS Iskra — I, II ZKS Budowlani — godz. 18-ta, Skrzywana 9, sędzia: Kubiak.
 KS Tramwajarzy — TUR (Górna) godz. 19, 11-go Listopada 30, — II Tramwajarzy — II HKS, godz. 16-ta, 11-go Listopada 30, sędzia: Cieśliński.
 ZKS Poczowiec — Zryw, godz. 18-ta, Daszyńskiego 36, sędzia miejscowy.
 Przedmeczce rezerw odbywać się będą o dwie godziny wcześniej. Ze względu na małą ilość sędziów, przedmeczce rezerw sędziować będą sędziowie wybrani po wspólnym porozumieniu się zainteresowanych drużyn.

W. G. i D. ŁOZIS

Brawo Napierała!

W roku olimpijskim na nasterku

Pogłoski, nie wiadomo na jakiej podstawie oparte, głosiły iż nasz najlepszy kolarz szosowy, NAPIERAŁA zdecydował się na wycofanie z czynnego życia zawodniczego.

Napierała, mistrz naszych szos, mimo swego wieku, ponownie okazał się w ub. sezonie naszym najlepszym długodystansowcem, zdementował te pogłoski, krótkim oświadczeniem:

Nie wypadła mi pauszować w roku olimpijskim, ale sądzę, że będzie to mój ostatni sezon.

BRAWO NAPIERAŁA!

Dokąd dziś pójdziemy

Teatr Wojska Polskiego — Dziś o godz. 19 emocjonujący utwór wybitnego awangardysty francuskiego A. Salacrou „Noce gniewu”

Teatr Powszechny — Codziennie o godz. 19.15 pełne swojskiego uroku i komizmu „Damy i Huzary”

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA ul. Daszyńskiego 34.

Dziś i codziennie o godz. 19.15 sztuka J. B. Priestleya „Inspektor przyszłości”. Udział biorą: Stanisław Bugajski, Stanisław Daczyński, Barbara Drapińska, Irena Horecka, Adam Mikołajewski, Ewa Szumańska i Ludwik Tatarski. Reżyseria: Erwina Axera, dekoracje: Jana Kosinińskiego. Kasa czynna od 11-ej do 13-ej i od 15-ej. Tel. 123-02.

TEATR „SYRENA”. — Dziś i codziennie o godz. 19.30 program satyry politycznej p. t. „WGLAD w RZĄD” z udziałem całego zespołu „SYRENY”. Kasa czynna od godz. 10 — 13 i od 16-tej. tel.: 272-70. Uprzejmie prosimy o wcześniejsze zamawianie biletów.

TEATR „OSA” — Zachodnia 43 tel 140-09. Dziś 2 przedstawienia o godz. 16.30 i 19.30. „WIELKI MECZ”

Przedsprzedaż w godz. 10 — 13 i od 14-ej. Tel. 140-09.

Biją nas pływacy czescy

Jubileuszowy mecz Polska — Czechosłowacja w Poznaniu

Z okazji 25-lecia Polskiego Związku Pływackiego rozegrany został w Poznaniu pierwszy po wojnie międzypaństwowy mecz pływacki Polska — Czechosłowacja.

Jak było do przewidzenia, pływacy czescy wykazali znaczną przewagę i w każdej konkurencji zajęli pierwsze miejsce. Nasi zawodnicy, chociaż uzyskali najlepsze swe wyniki życiowe (Ramała), musieli się zadowalać trzecim i

czwartym miejscami. Różnica klasy pomiędzy Polakami i Czechami wystąpiła specjalnie widocznie zwłaszcza w sztafecie 4 x 200 m. dowol., w której drużyna Polski uzyskała czas o 42 sekundy słabszy!

Nieco lepiej wypadło porównanie klasy naszych zawodniczek, które w biegu na 400 m. st. dow. zajęły pierwsze dwa miejsca. Zawdzięczamy to Bemównie i Liszkównie. Ponieważ Czeski nie ob-

sadzili konkurencji skoków z trampoliny, punktacja ogólna zawodów poprawiła się przez to dla nas. Należy zaznaczyć, że w reprezentacji Polski nie startował Marchlewski, wskutek choroby, ale nie należy przypuszczać, żeby udział tego zawodnika, mógł wpłynąć na zmianę punktacji, tym bardziej jeśli się zważy wynik uzyskane przez Czechów.

W pierwszym dniu zawodów uzyskano następujące wyniki:

Konkurencje męskie: 200 m. dowol. Lenkamer (Cz.) 2.21.2. Trzecie miejsce zajął Ramała (P) z czasem 2.26.6, który jest jego najlepszym dotychczasowym wynikiem.

100 m. grzb. Kovar (Cz.) 1.11.4. Trzecie miejsce zajął Was 1.17.9.

100 m. klas. Linhardt V. (Cz.) 1.13.7. Softysek miał czas 1.19.6 i zajął trzecie miejsce.

Sztafeta 4x200 dow. Czechosłowacja 9.47.4 Polska 10.29.4.

Konkurencje żeńskie: 400 m. dow. Bemówna (P) 6.40.5, Liszkówna (P) 6.42.4 po zwyciężonej walce z Mukovą (Cz.) która uzyskała czas 6.43.

100 m. grzb. Groskophova (Cz.) 1.29.6 Trzecie miejsce przypadło Niedzielównie (P) 1.33.9.

200 m. st. klas. Prasilova (Cz.) 3.10.8, a jako trzecia Janasówna (P) 3.20.2.

Sztafeta 4x100 m. Czechosłowacja 5.28.2, Polska 5.38.8.

W skokach z trampoliny startowały tylko zawodniczki Polski: Trumańska i Grygierczykówna. Pierwsza uzyskała 63.82 pkt., druga — 60.64 pkt.

Po pierwszym dniu zawodów w ogólnej punktacji prowadzi Czechosłowacja 63 pkt. Polska uciulała 43 pkt.

DKS bez porażki

utrzymuje się na czele tabeli mistrzowskiej

W szeregu rozegranych w dalszym ciągu spotkań w tenisie stołowym o mistrzostwo drużynowe okręgu łódzkiego w klasie A i B, uzyskano następujące wyniki:

KLASA A: DKS — Oratorium 8:1 (0:9). Dzięki temu zwycięstwu, przy jednoczesnej przegranej Elektrowni w spotkaniu z Ogniskiem, na czoło tabeli wysunęła się zwyciężająca drużyna DKS, która dotychczas nie przegrała ani jednego meczu.

KLASA B: Tramwajarzy — Energia 7:2 (0:9), Poczowiec — Energia 5:4, Boruta II — Energia II 7:2, TUR (Łódź) — HKS 6:3 (0:9), Gwiazda — Tramwajarzy 9:0 (9:0) i TUR (Górna) — Iskra 6:3. W nawiasach podajemy wyniki przedmeczów.

Gdy klub posiada boisko...

RKS TUR (Chojny) organizuje nowe sekcje

Klub bez własnego boiska, to, to samo, co ryba bez wody. Nawet najbardziej energicznym i przedsiębiorczym działaczom sportowym opadają ręce, gdy najlepsze ich chęci, zbyt często właśnie przez brak odpowiedniego terenu, nie mogą być zrealizowane.

Kluby takie dosłownie więdną, nie spełniając nawet w minimalnej części swego zadania.

Posiadanie własnego boiska jest więc dla organizacji sportowej rzeczą nieodzowną.

Mówi nam o tym przykład RKS TUR (Chojny). Organizacja ta, działając w tej dziedzinie miasta, otrzymała ostatnio własny teren

i od razu zapała szerszy oddech. Dotychczas słyszeliśmy tylko o drużynie piłkarskiej tego klubu, dziś mówi się już głośno o powstawaniu dalszych sekcji: lekkoatletycznej, tenisa stołowego, piłki ręcznej i innych.

Sprawy związane z organizacją nowych sekcji w RKS TUR (Chojny) będą omawiane na walnym zgromadzeniu tego klubu, które zwołane zostało na niedzielę dnia 11 stycznia rb. w lokalu klubowym przy ul. Lokatorskiej 3 o godzinie 10 w pierwszym terminie i 10.30 w drugim. Na zebraniu przeprowadzone zostaną również wybory nowych władz klubu.

Finały mistrzostw w boksie

Drużyny rozpoczynają końcową batalię 1 lutego

Mamy dotychczas wyłonionych tylko trzech finalistów mistrzostw Polski w boksie drużynowym: LKS, Tęcza i Milicyjny KS i czekamy na czwartego, którym w razie odrzucenia protestu Warty, powinien być warszawski Grochów.

Gdyby się jednak tak złożyło, że protest Warty w rozpisany referendum do okręgów uzyska, wymagana większość głosów, czwartego finalistę wyłoni nam ponowny mecz Grochów — Warta, który, zgodnie z regulaminem, będzie musiał być rozegrany w Poznaniu.

Ale, bez względu na to jaki będzie wynik tego meczu, kalendarzyk finałowych spotkań, z góry opracowany, nie ulegnie zmianie. Finałowe spotkania o drużynowe mistrzostwo rozpoczynają się 1 lutego, a na całkowite ich rozegranie trzeba sześciu terminów. W pierwszych czterech tygodniach będziemy mieli co niedziela mecze, następnie dany jest drużynom jeden tydzień odpoczynku, a dalsze dwa ostatnie terminy, zakończą ostatecznie batalię.

Finały rozpoczną nam spotkania Grochów (lub Warta) — Tęcza, oraz Milicyjny KS. — LKS.

8 lutego: Tęcza — LKS i Grochów lub Warta) — Milicyjny K.S.

15 lutego: LKS — Grochów (lub Warta) i Milicyjny K.S. — Tęcza.

22 lutego: Tęcza — Grochów (lub Warta) i LKS — Milicyjny K.S.

14 marca: LKS — Tęcza i Milicyjny K.S. — Grochów (lub Warta).

21 marca: Tęcza — Milicyjny K.S. i Grochów (lub Warta) — LKS.

Jak widzimy, kalendarzyk ten został w ten sposób opracowany, że gdy jedna z drużyn łódzkich walczy u siebie, to znaczy w Łodzi, druga ma mecz wyjazdowy, za wyjątkiem terminów 8 lutego i 14 marca, w których odbędą się mecze LKS z Tęczą. Łódź jest jedynym okręgiem, który w finałach boksu drużynowego będzie reprezentowany przez dwa zespoły.

Bezpośrednio niemal po mistrzostwach drużynowych odbędą się indywidualne mistrzostwa Polski, organizację których powierzono Warszawie.

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

Dr. FALKOWSKI chirurg — urolog, specjalista nerek, pęcherza, dróg moczowych. Piotrkowska 159, 3 — 5 pp., tel.: 105-16 33224
 Dr. KOWALSKI MIECZYSLAW, specjalista skórne — weneryczne. 1 Maja 3. 8 — 10, 4 — 7 32663
 DOKTOR ZAURMAN specjalista: skórne weneryczne. 8 — 10, 5 — 7. Nawrot 8
 Dr. ŁOZA, weneryczne, skóry, włosów Sienkiewicza 34 pierwsza — druga, czwarta — siódma tel 179-56
 DOKTOR REICHER, specjalista weneryczne: skórne, płciowe (zaburzenia) Południa wa 26 druga — siódma 32594
 Dr. TADEUSZ CHECIŃSKI choroby skórno-weneryczne Piotrkowska 157, 3 — 6 4 — 6

Dr. MIRSKI akuszerka choroby kobiece. Żeromskiego 37, tel 257-23. 32745
 Dr. TEMPSKI, choroby skórne, weneryczne, moczopięciowe. Piotrkowska 114, telefon 103-77. 32668
 Dr. KOWALSKI ANA TOL; skórno-weneryczne. 2 — 7. Piotrkowska 175. 34212
 Dr. JERZY TETER Ginekologia i Położnictwo Kościuszki 36 (róg Andrzeja). 4 — 6
 GABINET dentyściny Maksymiliana Pregiera ze Lwowa Specjalność: Nowoczesna protezyka zębów Gdańska 26a. 32605
 Dr. TURSKI specjalista chirurgii i ortopedii Piotrkowska 159, tel.: 105-16; od 17.30.
 Dr. SIENKO specjalista skórno-weneryczne. Kilińskiego 132; 12—2, 4 — 6

LECZ. ZEBÓW NOWOCZESNA pracownia zębów sztucznych Piotrkowska 8.
 AKUSZERKA WOJTA SIEWICZ. — Abiturientka Warszawskiej Kliniki Profesora Grodzkiego, przyjmuje Pomorska 43 33796
 AKUSZERKA ŁAGOWSKA. Abiturientka Warszawskiej Kliniki Profesora Grodzkiego go przyjmuje: Zachodnia 52, tel.: 151-76 63R
 Kupon — sarzędź
 NOZYCE Introligatorskie zakupimy. Zatrudnimy fachowca pudełkarza oraz pomocnicę. Tel.: 177-00
 SREBRO w każdej postaci kupuje M. Welner i S-ka Łódź, Piotrkowska 112, telefon: 120-66.
 MASZYNE do pisania biurowa sprzedam lub zamienie na walizkę waz doplata. Cbejrzeć można: Piotrkowska 55 Biuro Ogłoszeń RSW „Prasa”

Różne

PRECISIONS — RADIO Sienkiewicza 2; naprawa wszelkiego typu radio-aparatów. Wzmocniacze do świetlic i lokal. Szybko, tanio, fachowo. 34301

okale

ODSTAPIĘ dobrze pro sperująca owocarnie w dobrym punkcie z mieszkaniem; telefon: 268-25. 15z

Nauka

KURSY SAMOCHODOWE Gerharda Łódź Piotrkowska 171, Kościuszki 68. Komplety poranne wieczorne. Nauka rozpoczyna się w dniu zapisu. Zamiej scowując zniżki kolejowe.
 KRÓJ damski, szycie zapisy: Kursy Instytutu Przemysłu — Rzemieślnicz. Sienkiewicza 89. 34317

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO Nr 2 zatrudniła od zaraz samodzielnych KSIĘGOWYCH na warunkach do omówienia oraz 2 rutynowane MASZYNISTKI Pod uwagę są brane tylko siły pierwszorzędne. Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny przy Państwowych Zakładach Przemysłu Bawelnianego Nr 2. Ogrodowa 17.

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO Nr 2 Łódź, Ogrodowa 17 poszukują **TECHNIKA** na stanowisko kierownika Wydziału Inwestycji i Odbudowy na warunkach do omówienia. Zgłoszenia osobiste do Wydziału Personalnego w godz. od 8-ej do 16-ej